
1 

 UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

 Số:          /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng 7 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Dự án: Xây dựng cầu từ thôn 11 xã Mỹ Thắng đi xã Mỹ Đức,  
huyện Phù Mỹ. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-C  ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi ti t thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về  ựa ch n nhà thầu;  
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-C  ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi ti t một số nội dung về quản  ý chất  ượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-C  ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
Quản  ý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-C  ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 
Quy định chi ti t một số nội dung về quản  ý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-C  ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy 
định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan tr ng quốc gia và giám 
sát, đánh giá đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ trưởng 
Bộ K  hoạch và Đầu tư quy định chi ti t về k  hoạch  ựa ch n nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ trưởng 
Bộ K  hoạch và Đầu tư Quy định chi ti t việc cung cấp, đăng tải thông tin về 
đấu thầu,  ộ trình áp dụng  ựa ch n nhà thầu qua mạng và quản  ý, sử dụng giá 
trị bảo đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ 
Xây dựng về việc Hướng dẫn xác định và quản  ý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ trưởng 
Bộ K  hoạch và Đầu tư Quy định việc cung cấp, đăng tải thông tin về  ựa ch n 
nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia và Thông tư số 10/2015/TT-

2648 19



2 

BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ K  hoạch và Đầu tư về việc Quy định chi ti t 
về k  hoạch  ựa ch n nhà thầu; 

Căn cứ Quy t định số 3413/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Xây dựng cầu 
từ thôn 11 xã Mỹ Thắng đi xã Mỹ Đức, huyện  hù Mỹ;  

Căn cứ Quy t định số 4241/QĐ-UBND ngày 21/10/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư và k  hoạch  ựa ch n nhà thầu tư vấn 

công trình Xây dựng cầu từ thôn 11 xã Mỹ Thắng đi xã Mỹ Đức, huyện  hù Mỹ; 

Căn cứ Quy t định số 5336/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt k  hoạch  ựa ch n nhà thầu dự án Xây dựng cầu 
từ thôn 11 xã Mỹ Thắng đi xã Mỹ Đức, huyện  hù Mỹ; 

Theo đề nghị của Sở K  hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 589/BC-SKHĐT 
ngày 18/07/2023 và đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 
1258/SGTVT-GT ngày 06/7/2023 và Văn bản số 31/TTr-SGTVT ngày 13/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng và kế hoạch 
lựa chọn nhà thầu dự án Xây dựng cầu từ thôn 11 xã Mỹ Thắng đi xã Mỹ Đức, 
huyện Phù Mỹ, với nội dung chính như sau: 

1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư 
a. Nội dung và quy mô điều chỉnh, bổ sung: Bổ sung sửa chữa hư hỏng 

cục bộ mặt đường hiện trạng bằng BTXM M300, bù vênh và thảm tăng cường 
lớp bê tông nhựa C16 dày 05cm trên toàn bộ mặt đường BTXM hiện trạng có bề 
rộng 3,5m trên đoạn tuyến phục vụ thi công dự án có chiều dài L = 1.336m. 
Đồng thời thảm tăng cường lớp bê tông nhựa C16 dày 05cm đoạn đường đầu 
cầu và mặt cầu cho đồng bộ. Xây dựng biển báo, vạch sơn gờ giảm tốc theo Quy 

chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo hiệu đường bộ.  
b. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 44.304.473.000 đồng 

(Bốn mươi bốn tỷ, ba trăm  ẻ bốn triệu, bốn trăm bảy mươi ba nghìn đồng). 
Trong đó: 

Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

TT 
Cơ cấu                               

nội dung                       
chi phí 

Tổng mức đầu tư 
theo Quyết định số 

4241/QĐ-UBND 
ngày 21/10/2021 

của Chủ tịch 
UBND tỉnh 

Giá trị           
điều chỉnh,   

bổ sung      
(tăng (+),        
giảm (-)) 

Tổng mức               
đầu tư                  

điều chỉnh,               
bổ sung 

1 Chi phí xây dựng  33.989.273 +2.107.025 36.096.298 

2 Chi phí QLDA 761.978 +46.910 808.888 

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 2.113.556 +116.131 2.229.687 

4 Chi phí khác 843.067 +10.474 853.541 



3 

5 Chi phí đền bù, GPMB 2.000.000 0 2.000.000 

6 Chi phí dự phòng 4.596.599 -2.280.540 2.316.059 

Tổng cộng 44.304.473 0 44.304.473 

c. Kinh phí thực hiện phần điều chỉnh, bổ sung: sử dụng từ nguồn dự 
phòng của dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4241/QĐ-

UBND ngày 21/10/2021. 

d. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn 
thực hiện theo Quyết định số 4241/QĐ-UBND ngày 21/10/2021 và Quyết định 
số 5336/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và các quyết định 
của cấp có thẩm quyền liên quan đến dự án. 

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu điều chỉnh, bổ sung: Chi ti t có  hụ  ục 
kèm theo. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4241/QĐ-

UBND ngày 21/10/2021 và Quyết định số 5336/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 

của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 
tịch UBND huyện Phù Mỹ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                                 KT. CHỦ TỊCH 
                          PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 
 
 
                    Nguyễn Tự Công Hoàng 

 



PHỤ LỤC  
KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU BỔ SUNG 

Dự án: Xây dựng cầu từ thôn 11 xã Mỹ Thắng đi xã Mỹ Đức, huyện Phù Mỹ 
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày        /7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

TT Tên gói thầu 
Giá gói thầu  
(1.000 đồng) 

Nguồn 
vốn 

Hình thức 
lựa chọn 
nhà thầu 

Phương 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Thời gian 
tổ chức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Loại hợp 
đồng 

Thời 
gian thực 
hiện hợp 

đồng 

1 

Tư vấn khảo sát lập thiết 
kế BVTC-DT phần bổ 
sung. 

56.882 

Vốn đầu 
tư công 

Chỉ định 
thầu 

Thương 
thảo hợp 

đồng 

Quý 

III/2023 
Trọn 
gói 

07 ngày 

2 
Tư vấn giám sát thi công 
xây dựng phần bổ sung. 

53.792 
Chỉ định 

thầu 

Thương 
thảo hợp 

đồng 

Quý 

III/2023 
Trọn 
gói 

Theo thời 
gian thi 

công 

3 

Toàn bộ khối lượng xây 
dựng công trình phần bổ 
sung. 

2.017.025 

 

Đấu thầu 
rộng rãi 

qua mạng 

01 giai 

đoạn, 01 túi 
hồ sơ 

Quý 

III/2023 
Trọn 
gói 

30 ngày 

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 2.133.156.000 đồng 
(Hai tỷ, một trăm ba mươi ba triệu, một trăm năm mươi sáu nghìn đồng)./. 

 

Số: 2648/QĐ-UBND
Thời gian ký: 19/07/2023 12:57:08 +07:00


